
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa atto accordi stipulati con le ASST per la definizione del sotto 
budget provvisorio ADI per il periodo 01.01.2019-30.04.2019.

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO f.f. Dott.ssa Margherita Marella
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 35 del 31/01/2019



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2019” con particolare 
riferimento alla gestione del budget ADI assegnato alle ATS, ove si precisa che le 
ASST:

- concorrono attivamente all’attuazione del sistema di governo del budget ADI 
definito dall’ATS, anche con riferimento alla propria gestione diretta, 
garantendo una dinamica dei consumi in linea con le risorse, tenendo conto in 
particolare della necessità di garantire un accesso equilibrato al servizio per 
tutto il corso dell’anno, senza cali negativi nell’ultimo trimestre;

- governano la presa in carico in ADI assicurando l’appropriatezza dell’accesso 
attraverso la valutazione multidimensionale del bisogno, nel rispetto della
libertà di scelta dell’assistito tra i soggetti Gestori;

Precisato che la stessa DGR stabilisce che, al fine di consentire alle ASST di 
contribuire al governo della spesa ADI, le ATS sono tenute ad assegnare alle ASST il 
rispettivo sotto budget provvisorio entro il 31.01.2019 e quello definitivo entro 
maggio 2019, sulla base delle risorse assegnate; 
Vista la nota di Regione Lombardia prot. n. G1.2019.0001619 del 15.01.2019 (atti 
ATS prot. n. 0004454 del 15.01.2019) ad oggetto “Contratti provvisori 2019 per le 
Unità di offerta consolidate della rete sociosanitaria” con particolare riferimento alle 
indicazioni per l’assegnazione del sotto budget ADI alle ASST da parte delle ATS;
Dato atto che entro il 31.01.2019 l’ATS procede a stipulare con gli Enti Gestori delle 
Unità d’Offerta Sociosanitaria e con le ASST i contratti provvisori anno 2019 per 
l’erogazione di prestazioni ADI, con assegnazione di un budget provvisorio in misura 
pari ai 4/12 del budget rimodulato, esclusa la quota di rimodulazione finanziata da 
altre UDO;
Dato atto, che al fine di consentire alle ASST del territorio di contribuire, in 
collaborazione con la ATS al governo della spesa ADI, sono stati sottoscritti con le 
ASST, entro il 31.01.2019 specifici accordi, per la definizione di un sotto budget 
provvisorio distinto per singolo Ente Erogatore Privato e Pubblico per l’attività di 
Assistenza Domiciliare Integrata da svolgersi nel territorio di competenza;
Precisato che il sotto budget provvisorio è stato determinato, nel rispetto delle 
indicazioni regionali, in misura pari ai 4/12 del sotto budget ATS annuale 2018, per 
un importo complessivo pari ad € 2.345.280,74. Tale importo risulta ripartito fra 
ASST e singolo Ente erogatore in rapporto ai contratti provvisori 2019 e in 
proporzione alla produzione 2018, così come riportato nell’Allegato “A”, quale parte 
integrante del presente provvedimento;
Ritenuto pertanto di recepire formalmente tali accordi, quali allegati “B”, “C” e “D” al 
presente provvedimento, come previsto dalla nota R.L. prot. n. G1.2019.0001619 del 
15.01.2019;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
Vista la proposta del Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Annamaria Indelicato;
Dato atto che il Direttore del Dipartimento della programmazione per l’integrazione 
delle prestazioni sociosanitarie con quelle sociali, Ing. Luca Chinotti, attesta in qualità 
di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Dato atto che il parere del Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Annamaria Indelicato, è 
assorbito nella funzione esercitata in qualità di proponente;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f., Dott.ssa Margherita Marella e del 
Direttore Amministrativo, Dott.ssa Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del 
presente atto;



_________________________________________________________________

D E C R E T A

a) di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, qui integralmente 
richiamate, della definizione del sotto budget provvisorio ADI per il periodo 
01.01.2019-30.04.2019 per ciascuna ASST del territorio di competenza, 
corrispondente ai 4/12 del sotto budget ATS anno 2018, pari a complessivi          
€ 2.345.280,74, così distribuiti:

- ASST degli Spedali Civili di Brescia € 1.130.021,80
- ASST della Franciacorta €    452.824,15
- ASST del Garda €    762.434,79

come riportato nell’allegato “A”, composto da n. 1 pagina, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

b) di recepire formalmente gli accordi stipulati entro il 31 gennaio 2019 tra ATS di 
Brescia e le singole ASST, relativi alla definizione del sotto budget provvisorio ADI 
anno 2019, allegati “B”, “C” e “D”, quali parti integranti e sostanziali al presente 
provvedimento, composti da n. 4 pagine ciascuno e registrati rispettivamente al 
Repertorio n. 53/2019, n. 52/2019 e n. 54/2019;

c) di trasmettere copia del presente provvedimento, a cura della Direzione 
Sociosanitaria, alla Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia, alle ASST e 
agli Enti Gestori; 

d) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo



1

Allegato “B”

DEFINIZIONE SOTTO BUDGET PROVVISORIO ADI 
PER L’ASST DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA

PER IL PERIODO 01.01.2019-30.04.2019

TRA

l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia con sede legale nel Comune di Brescia in Viale 
Duca degli Abruzzi n. 15, C.F. e P.IVA n. 03775430980, nella persona del Direttore Generale, 
Dott. Claudio Vito Sileo, domiciliato per la carica presso la sede dell’ATS

E

l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) degli Spedali Civili di Brescia con sede legale in 
Brescia, Piazzale Spedali Civili, 1, C.F. e P.IVA n. 03775110988, nella persona del Direttore 
Generale, Dott. Marco Trivelli, domiciliato per la carica presso la sede dell’ASST degli Spedali 
Civili di Brescia;

Premesso che:
In applicazione della DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 la Giunta Regionale ha approvato le 
Regole di Gestione del Servizio Socio Sanitario per l’esercizio 2019, stabilendo in materia di 
ADI che:

- sono ammessi a contrattualizzazione 2019 gli Enti Gestori ADI già accreditati e a 
contratto nel 2018;

- nel contratto con il singolo Ente sono indicati gli ambiti territoriali di effettiva erogazione 
del servizio;

- l’ATS stipula entro il 31.01.2019 con gli Enti Gestori ADI, ivi comprese le ASST in 
relazione alle gestioni dirette, un contratto provvisorio con valore a tutto il 30.04.2019
e relative schede di budget pari al valore di 4/12 dell’ultimo budget sottoscritto nel 
corso dell’anno 2018;

- l’ATS procede alla definizione di sotto budget di ASST nell’ambito dell’assegnazione 
disposta con Decreto Regionale;

- il bisogno crescente di ADI porta alla necessità di rafforzare gli interventi a sostegno 
della domiciliarità, essendo questo il livello assistenziale in cui maggiormente si 
integrano i servizi della rete informale con effetti positivi in termini di qualità di vita e 
sostenibilità rispetto all’evoluzione dei bisogni;

Richiamata la nota R.L. prot. n. G1.2019.0001619 del 15.01.2019 ad oggetto “Contratti 
provvisori 2019 per le unità di offerta consolidate della rete sociosanitaria”, con cui sono state 
emanate ulteriori indicazioni per l’assegnazione da parte delle ATS del sotto budget ADI anno 
2019 alle ASST;

Precisato che:  

l’ATS di Brescia
- assicura nell’ambito del proprio ruolo di programmazione territoriale il governo della 

spesa ADI;
- monitora, in collaborazione con l’ASST, sia l’andamento della spesa ADI che dei voucher 

emessi al fine di consentire l’erogazione del servizio per tutto il corso dell’anno e di 
rispettare il budget assegnato;

l’ASST degli Spedali Civili di Brescia
- concorre attivamente al governo del budget ADI, anche con riferimento alla propria 

gestione diretta, garantendo una dinamica dei consumi in linea con le risorse
assegnate, favorendo un accesso equilibrato al servizio nel corso dell’anno;



2

- governa la presa in carico in ADI assicurando l’appropriatezza dell’accesso attraverso la 
valutazione multidimensionale del bisogno, nel rispetto della libertà di scelta 
dell’assistito tra i soggetti gestori;

si conviene e si stipula

al fine di consentire alla ASST degli Spedali Civili di Brescia di contribuire al governo della 
spesa ADI, di definire un sotto budget complessivo provvisorio per il periodo 01.01.2019-
30.04.2019, di € 1.130.021,80, pari a 4/12 del sotto budget ATS annuale 2018, derivante 
dalla somma dei sotto budget provvisori per singolo Ente Gestore, calcolati in rapporto ai  
contratti provvisori 2019 e tenuto conto della produzione 2018, come riportati nell’allegato “A”, 
parte integrante del presente accordo.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

per ATS di Brescia per ASST degli Spedali Civili di Brescia
IL DIRETTORE GENERALE IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Claudio Vito Sileo Dott. Marco Trivelli 



3

Al
le

ga
to

 "
A"

 

A
S

S
T 

d
eg

li 
S

p
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia

Co
di

ce
 C

ud
es

 
De

no
m

in
az

io
ne

 E
nt

e 
Ge

st
or

e 
De

no
m

in
az

io
ne

 S
tr

ut
tu

ra
 

  S
ot

to
 b

ud
ge

t p
ro

vv
iso

rio
 2

01
9 

 

01
61

06
 

Nu
ov

a 
Et

à 
-Im

pr
es

a 
So

cia
le

-S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 

O
nl

us
 

AD
I O

RD
IN

AR
IA

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

7.
24

2,
56

 €
  

01
61

07
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

17
8.

12
9,

67
 €

  

01
61

08
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 In

du
st

ria
 o

nl
us

  
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 In
du

st
ria

 o
nl

us
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
39

.4
88

,3
7 

€ 
 

01
61

12
 

Fo
nd

az
io

ne
 B

ru
no

 P
ar

i d
i O

st
ia

no
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
 

  

01
61

28
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 A

m
br

og
io

 C
ac

cia
m

at
ta

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
de

lla
 F

on
da

zio
ne

 D
on

 A
m

br
og

io
 

Ca
cc

ia
m

at
ta

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
64

9,
74

 €
  

01
61

37
 

Pr
og

et
to

 S
al

ut
e 

on
lu

s S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
  

Pr
og

et
to

 S
al

ut
e 

on
lu

s S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
15

.7
96

,0
0 

€ 
 

01
61

51
 

Fi
ni

st
er

re
 S

oc
ie

tà
 C

on
so

rt
ile

 a
 R

es
po

ns
ab

ili
tà

 Li
m

ita
ta

 
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 

Lim
ita

ta
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
82

.3
43

,7
5 

€ 
 

01
61

62
 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
A.

D.
I. 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
  

01
61

63
 

Ra
ph

ae
l S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
Ra

ph
ae

l 
  

01
61

64
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

  

01
61

77
 

Vi
vi

so
l s

rl 
AD

I O
RD

IN
AR

IA
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
3.

80
8,

46
 €

  

01
61

82
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
70

.0
56

,7
7 

€ 
 

01
61

84
 

Vi
vi

so
l s

rl 
Vi

vi
so

l s
rl 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
88

.0
89

,2
9 

€ 
 

01
61

94
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
37

.3
96

,8
6 

€ 
 

01
61

95
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

  



4

01
61

96
 

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i 
Ri

po
so

 N
ob

ile
 P

ao
lo

 
Ri

ch
ie

de
i 

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i 
Ri

po
so

 N
ob

ile
 

Pa
ol

o 
Ri

ch
ie

de
i -

 S
er

vi
zio

 A
.D

.I.
 

41
.7

89
,1

2 
€ 

01
61

97
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

01
62

41
 

Ca
m

ed
i s

.r.
l. 

Ce
nt

ro
 M

ed
ico

 C
am

ed
i 

3.
06

5,
99

 €
 

01
62

57
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 

e 
di

 
la

vo
ro

 
O

pe
ra

to
ri 

Sa
ni

ta
ri 

As
so

cia
ti 

a.
r.l

. 
As

sis
te

nz
a 

Do
m

ici
la

re
 In

te
gr

at
a 

 
01

62
81

 
Fo

nd
az

io
ne

 Ir
en

e 
Ru

bi
ni

 F
al

ck
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 Ir
en

e 
Ru

bi
ni

 F
al

ck
 o

nl
us

 

01
62

87
 

Fo
nd

az
io

ne
 T

er
es

a 
Ca

m
pl

an
i 

– 
Ca

sa
 d

i 
Cu

ra
 D

om
us

 
Sa

lu
tis

 
Ca

sa
 d

i C
ur

a 
Do

m
us

 S
al

ut
is 

- A
.D

.I.
 

34
.7

15
,9

4 
€ 

01
63

05
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

01
63

17
 

La
 C

ur
a 

So
cie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 
La

 
Cu

ra
 

As
sis

te
nz

a 
So

cio
 

Sa
ni

ta
ria

 
So

cie
tà

 
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 
9.

70
8,

50
 €

 

01
63

18
 

Fo
nd

az
io

ne
 

An
ge

lo
 

Pa
ss

er
in

i 
- 

Ca
sa

 
di

 
Ri

po
so

 
Va

lsa
bb

in
a 

on
lu

s 
Fo

nd
az

io
ne

 A
ng

el
o 

Pa
ss

er
in

i 
- 

Ca
sa

 d
i 

Ri
po

so
 

Va
lsa

bb
in

a 
on

lu
s 

 
01

63
21

 
Fo

nd
az

io
ne

 R
es

id
en

za
 B

er
ar

di
 M

an
zo

ni
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 R
es

id
en

za
 B

er
ar

di
 M

an
zo

ni
 o

nl
us

 
28

.3
84

,1
2 

€ 

01
63

22
 

Il 
Pe

lli
ca

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

AD
I I

l P
el

lic
an

o 
So

cie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

 
8.

13
8,

95
 €

 

01
63

23
 

Il 
Ga

bb
ia

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 - 
on

lu
s  

AD
I "

Il 
Ga

bb
ia

no
" 

-  
 €

 

01
63

60
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 G
he

di
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 G

he
di

 o
nl

us
 

01
62

25
 

AS
ST

 d
eg

li 
Sp

ed
al

i C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

 
AD

I d
el

la
 A

SS
T 

Sp
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia
 

48
1.

21
7,

71
 €

 

01
62

54
 

AS
ST

 d
el

la
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

lla
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

01
63

27
 

AS
ST

 d
el

 G
ar

da
 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

l G
ar

da
 

 T
ot

al
e 

so
tt

o 
bu

dg
et

 p
ro

vv
iso

rio
 2

01
9 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

13
0.

02
1,

80
 €

  



1

Allegato “c”

DEFINIZIONE SOTTO BUDGET PROVVISORIO ADI 
PER L’ASST DELLA FRANCIACORTA

PER IL PERIODO 01.01.2019-30.04.2019

TRA

l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia con sede legale nel Comune di Brescia in Viale 
Duca degli Abruzzi n. 15, C.F. e P.IVA n. 03775430980, nella persona del Direttore Generale, 
Dott. Claudio Vito Sileo, domiciliato per la carica presso la sede dell’ATS

E

l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Franciacorta con sede legale in Chiari, Viale 
Mazzini, 4, P.IVA n. 03775820982 C.F. 03775820982, nella persona del Direttore Generale, 
Ing. Mauro Borelli, domiciliato per la carica presso la sede dell’ASST della Franciacorta;

Premesso che:
In applicazione della DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 la Giunta Regionale ha approvato le 
Regole di Gestione del Servizio Socio Sanitario per l’esercizio 2019, stabilendo in materia di 
ADI che:

- sono ammessi a contrattualizzazione 2019 gli Enti Gestori ADI già accreditati e a 
contratto nel 2018;

- nel contratto con il singolo Ente sono indicati gli ambiti territoriali di effettiva erogazione 
del servizio;

- l’ATS stipula entro il 31.01.2019 con gli Enti Gestori ADI, ivi comprese le ASST in 
relazione alle gestioni dirette, un contratto provvisorio con valore a tutto il 30.04.2019
e relative schede di budget pari al valore di 4/12 dell’ultimo budget sottoscritto nel 
corso dell’anno 2018;

- l’ATS procede alla definizione di sotto budget di ASST nell’ambito dell’assegnazione 
disposta con Decreto Regionale;

- il bisogno crescente di ADI porta alla necessità di rafforzare gli interventi a sostegno 
della domiciliarità, essendo questo il livello assistenziale in cui maggiormente si 
integrano i servizi della rete informale con effetti positivi in termini di qualità di vita e 
sostenibilità rispetto all’evoluzione dei bisogni;

Richiamata la nota R.L. prot. n. G1.2019.0001619 del 15.01.2019 ad oggetto “Contratti 
provvisori 2019 per le unità di offerta consolidate della rete sociosanitaria”, con cui sono state 
emanate ulteriori indicazioni per l’assegnazione da parte delle ATS del sotto budget ADI anno 
2019 alle ASST;

Precisato che:  

l’ATS di Brescia
- assicura nell’ambito del proprio ruolo di programmazione territoriale il governo della 

spesa ADI;
- monitora, in collaborazione con l’ASST, sia l’andamento della spesa ADI che dei voucher 

emessi al fine di consentire l’erogazione del servizio per tutto il corso dell’anno e di 
rispettare il budget assegnato;

l’ASST della Franciacorta
- concorre attivamente al governo del budget ADI, anche con riferimento alla propria 

gestione diretta, garantendo una dinamica dei consumi in linea con le risorse
assegnate, favorendo un accesso equilibrato al servizio nel corso dell’anno;



2

- governa la presa in carico in ADI assicurando l’appropriatezza dell’accesso attraverso la 
valutazione multidimensionale del bisogno, nel rispetto della libertà di scelta 
dell’assistito tra i soggetti gestori;

si conviene e si stipula

al fine di consentire alla ASST della Franciacorta di contribuire al governo della spesa ADI, di 
definire un sotto budget complessivo provvisorio per il periodo 01.01.2019-30.04.2019, 
di €  452.824,15, pari a 4/12 del sotto budget ATS annuale 2018, derivante dalla somma dei 
sotto budget provvisori per singolo Ente Gestore, calcolati in rapporto ai  contratti provvisori
2019 e tenuto conto della produzione 2018, come riportati nell’allegato “A”, parte integrante 
del presente accordo.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

per ATS di Brescia per ASST della Franciacorta
IL DIRETTORE GENERALE IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Claudio Vito Sileo Ing. Mauro Borelli 



3

Al
le

ga
to

 "
A"

 

AS
ST

 d
el

la
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

Co
di

ce
 C

ud
es

 
De

no
m

in
az

io
ne

 E
nt

e 
Ge

st
or

e 
De

no
m

in
az

io
ne

 S
tr

ut
tu

ra
 

  S
ot

to
 b

ud
ge

t p
ro

vv
iso

rio
 

20
19

  

01
61

06
 

Nu
ov

a 
Et

à 
-Im

pr
es

a 
So

cia
le

-S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 O

nl
us

 
AD

I O
RD

IN
AR

IA
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
25

.9
10

,6
4 

€ 
 

01
61

07
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

  
   

   
   

   
   

   
   

   
  

27
.6

57
,0

8 
€ 

 
01

61
08

 
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 In
du

st
ria

 o
nl

us
  

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 In

du
st

ria
 o

nl
us

  
  

01
61

12
 

Fo
nd

az
io

ne
 B

ru
no

 P
ar

i d
i O

st
ia

no
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
 

  

01
61

28
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 A

m
br

og
io

 C
ac

cia
m

at
ta

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
de

lla
 F

on
da

zio
ne

 D
on

 A
m

br
og

io
 C

ac
cia

m
at

ta
 o

nl
us

 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

69
.1

57
,4

2 
€ 

 
01

61
37

 
Pr

og
et

to
 S

al
ut

e 
on

lu
s S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

  
Pr

og
et

to
 S

al
ut

e 
on

lu
s S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

  
  

01
61

51
 

Fi
ni

st
er

re
 S

oc
ie

tà
 C

on
so

rt
ile

 a
 R

es
po

ns
ab

ili
tà

 Li
m

ita
ta

 
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 Li

m
ita

ta
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

 €
  

01
61

62
 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
A.

D.
I. 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
  

01
61

63
 

Ra
ph

ae
l S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
Ra

ph
ae

l 
  

01
61

64
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

  

01
61

77
 

Vi
vi

so
l s

rl 
AD

I O
RD

IN
AR

IA
 

  

01
61

82
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

 €
  

01
61

84
 

Vi
vi

so
l s

rl 
Vi

vi
so

l s
rl 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
15

.2
58

,4
4 

€ 
 

01
61

94
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

  

01
61

95
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

  



4

01
61

96
 

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

No
bi

le
 P

ao
lo

 
Ri

ch
ie

de
i 

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

No
bi

le
 P

ao
lo

 R
ich

ie
de

i 
- S

er
vi

zio
 A

.D
.I.

 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

37
.7

88
,3

2 
€ 

 

01
61

97
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

  

01
62

41
 

Ca
m

ed
i s

.r.
l. 

Ce
nt

ro
 M

ed
ico

 C
am

ed
i 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

 €
  

01
62

57
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 e

 d
i l

av
or

o 
O

pe
ra

to
ri 

Sa
ni

ta
ri 

As
so

cia
ti 

a.
r.l

. 
As

sis
te

nz
a 

Do
m

ici
la

re
 In

te
gr

at
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
17

.9
49

,6
5 

€ 
 

01
62

81
 

Fo
nd

az
io

ne
 Ir

en
e 

Ru
bi

ni
 F

al
ck

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 Ir

en
e 

Ru
bi

ni
 F

al
ck

 o
nl

us
 

  

01
62

87
 

Fo
nd

az
io

ne
 T

er
es

a 
Ca

m
pl

an
i –

 C
as

a 
di

 C
ur

a 
Do

m
us

 
Sa

lu
tis

 
Ca

sa
 d

i C
ur

a 
Do

m
us

 S
al

ut
is 

- A
.D

.I.
 

  

01
63

05
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
61

.1
38

,4
9 

€ 
 

01
63

17
 

La
 C

ur
a 

So
cie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 
La

 C
ur

a 
As

sis
te

nz
a 

So
cio

 S
an

ita
ria

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

 €
  

01
63

18
 

Fo
nd

az
io

ne
 A

ng
el

o 
Pa

ss
er

in
i -

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

Va
lsa

bb
in

a 
on

lu
s 

Fo
nd

az
io

ne
 A

ng
el

o 
Pa

ss
er

in
i -

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

Va
lsa

bb
in

a 
on

lu
s 

  

01
63

21
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

es
id

en
za

 B
er

ar
di

 M
an

zo
ni

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

es
id

en
za

 B
er

ar
di

 M
an

zo
ni

 o
nl

us
 

  

01
63

22
 

Il 
Pe

lli
ca

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

AD
I I

l P
el

lic
an

o 
So

cie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

 
  

01
63

23
 

Il 
Ga

bb
ia

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 - 
on

lu
s  

AD
I "

Il 
Ga

bb
ia

no
" 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

 €
  

01
63

60
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 G
he

di
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 G

he
di

 o
nl

us
 

  

01
62

25
 

AS
ST

 d
eg

li 
Sp

ed
al

i C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

 
AD

I d
el

la
 A

SS
T 

Sp
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia
 

  

01
62

54
 

AS
ST

 d
el

la
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

lla
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
19

7.
96

4,
11

 €
  

01
63

27
 

AS
ST

 d
el

 G
ar

da
 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

l G
ar

da
 

  

 T
ot

al
e 

so
tt

o 
bu

dg
et

 p
ro

vv
iso

rio
 2

01
9 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
45

2.
82

4,
15

 €
  



1

    Allegato “D”

DEFINIZIONE SOTTO BUDGET PROVVISORIO ADI 
PER L’ASST DEL GARDA

PER IL PERIODO 01.01.2019-30.04.2019

TRA

l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia con sede legale nel Comune di Brescia in Viale 
Duca degli Abruzzi n. 15, C.F. e P.IVA n. 03775430980, nella persona del Direttore Generale, 
Dott. Claudio Vito Sileo, domiciliato per la carica presso la sede dell’ATS

E

l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) del Garda con sede legale in Desenzano del Garda, 
Località Montecroce, P.IVA n. 03775660982 C.F. 03775660982, nella persona del Direttore 
Generale, Dr. Carmelo Scarcella, domiciliato per la carica presso la sede dell’ASST del Garda;

Premesso che:
In applicazione della DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 la Giunta Regionale ha approvato le 
Regole di Gestione del Servizio Socio Sanitario per l’esercizio 2019, stabilendo in materia di 
ADI che:

- sono ammessi a contrattualizzazione 2019 gli Enti Gestori ADI già accreditati e a 
contratto nel 2018;

- nel contratto con il singolo Ente sono indicati gli ambiti territoriali di effettiva erogazione 
del servizio;

- l’ATS stipula entro il 31.01.2019 con gli Enti Gestori ADI, ivi comprese le ASST in 
relazione alle gestioni dirette, un contratto provvisorio con valore a tutto il 30.04.2019
e relative schede di budget pari al valore di 4/12 dell’ultimo budget sottoscritto nel 
corso dell’anno 2018;

- l’ATS procede alla definizione di sotto budget di ASST nell’ambito dell’assegnazione 
disposta con Decreto Regionale;

- il bisogno crescente di ADI porta alla necessità di rafforzare gli interventi a sostegno 
della domiciliarità, essendo questo il livello assistenziale in cui maggiormente si 
integrano i servizi della rete informale con effetti positivi in termini di qualità di vita e 
sostenibilità rispetto all’evoluzione dei bisogni;

Richiamata la nota R.L. prot. n. G1.2019.0001619 del 15.01.2019 ad oggetto “Contratti 
provvisori 2019 per le unità di offerta consolidate della rete sociosanitaria”, con cui sono state 
emanate ulteriori indicazioni per l’assegnazione da parte delle ATS del sotto budget ADI anno 
2019 alle ASST;

Precisato che:  

l’ATS di Brescia
- assicura nell’ambito del proprio ruolo di programmazione territoriale il governo della 

spesa ADI;
- monitora, in collaborazione con l’ASST, sia l’andamento della spesa ADI che dei voucher 

emessi al fine di consentire l’erogazione del servizio per tutto il corso dell’anno e di 
rispettare il budget assegnato;

l’ASST del Garda
- concorre attivamente al governo del budget ADI, anche con riferimento alla propria 

gestione diretta, garantendo una dinamica dei consumi in linea con le risorse
assegnate, favorendo un accesso equilibrato al servizio nel corso dell’anno;



2

- governa la presa in carico in ADI assicurando l’appropriatezza dell’accesso attraverso la 
valutazione multidimensionale del bisogno, nel rispetto della libertà di scelta 
dell’assistito tra i soggetti gestori;

si conviene e si stipula

al fine di consentire alla ASST del Garda di contribuire al governo della spesa ADI, di definire
un sotto budget complessivo provvisorio per il periodo 01.01.2019-30.04.2019, 
di € 762.434,79, pari a 4/12 del sotto budget ATS annuale 2018, derivante dalla somma dei 
sotto budget provvisori per singolo Ente Gestore, calcolati in rapporto ai  contratti provvisori 
2019 e tenuto conto della produzione 2018, come riportati nell’allegato “A”, parte integrante 
del presente accordo.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente

per ATS di Brescia per ASST del Garda
IL DIRETTORE GENERALE IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Claudio Vito Sileo Dr. Carmelo Scarcella



3

Al
le

ga
to

 "
A"

 

AS
ST

 d
el

 G
ar

da
 

Co
di

ce
 C

ud
es

 
De

no
m

in
az

io
ne

 E
nt

e 
Ge

st
or

e 
De

no
m

in
az

io
ne

 S
tr

ut
tu

ra
 

  S
ot

to
 b

ud
ge

t p
ro

vv
iso

rio
 

20
19

  

01
61

06
 

Nu
ov

a 
Et

à 
-Im

pr
es

a 
So

cia
le

-S
oc

ie
tà

 
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 O
nl

us
 

AD
I O

RD
IN

AR
IA

 
  

01
61

07
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 S

oc
ie

tà
 D

ol
ce

  
  

01
61

08
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 In

du
st

ria
 o

nl
us

  
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 In
du

st
ria

 o
nl

us
  

  

01
61

12
 

Fo
nd

az
io

ne
 B

ru
no

 P
ar

i d
i O

st
ia

no
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
94

4,
99

 €
  

01
61

28
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 A

m
br

og
io

 C
ac

cia
m

at
ta

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
de

lla
 F

on
da

zio
ne

 D
on

 A
m

br
og

io
 C

ac
cia

m
at

ta
 o

nl
us

 
  

01
61

37
 

Pr
og

et
to

 S
al

ut
e 

on
lu

s S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
  

Pr
og

et
to

 S
al

ut
e 

on
lu

s S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
  

  

01
61

51
 

Fi
ni

st
er

re
 S

oc
ie

tà
 C

on
so

rt
ile

 a
 R

es
po

ns
ab

ili
tà

 Li
m

ita
ta

 
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 Li

m
ita

ta
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-  
 €

  

01
61

62
 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
A.

D.
I. 

Vi
lla

 G
em

m
a 

- C
as

a 
di

 C
ur

a 
S.

P.
A.

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
93

.1
20

,9
5 

€ 
 

01
61

63
 

Ra
ph

ae
l S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

A.
D.

I. 
Ra

ph
ae

l 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
96

.8
06

,7
4 

€ 
 

01
61

64
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 S

al
ò 

“R
es

id
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

Fo
nd

az
io

ne
 R

.S
.A

. 
Ca

sa
 d

i 
Ri

po
so

 d
i 

Sa
lò

 “
Re

sid
en

za
 g

li 
Ul

iv
i" 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

26
.9

23
,1

2 
€ 

 

01
61

77
 

Vi
vi

so
l s

rl 
AD

I O
RD

IN
AR

IA
 

  

01
61

82
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

Cu
ra

sic
ur

a 
s.r

.l.
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

11
.5

01
,9

3 
€ 

 

01
61

84
 

Vi
vi

so
l s

rl 
Vi

vi
so

l s
rl 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

33
.5

30
,5

9 
€ 

 

01
61

94
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

29
.7

99
,5

8 
€ 

 

01
61

95
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

32
.0

47
,5

2 
€ 

 



4

01
61

96
 

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

No
bi

le
 P

ao
lo

 
Ri

ch
ie

de
i 

Fo
nd

az
io

ne
 

Os
pe

da
le

 
e 

Ca
sa

 
di

 
Ri

po
so

 
No

bi
le

 
Pa

ol
o 

Ri
ch

ie
de

i -
 S

er
vi

zio
 A

.D
.I.

 
  

01
61

97
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

19
.2

90
,4

3 
€ 

 

01
62

41
 

Ca
m

ed
i s

.r.
l. 

Ce
nt

ro
 M

ed
ico

 C
am

ed
i 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

4.
12

4,
78

 €
  

01
62

57
 

Co
op

er
at

iv
a 

So
cia

le
 e

 d
i 

la
vo

ro
 O

pe
ra

to
ri 

Sa
ni

ta
ri 

As
so

cia
ti 

a.
r.l

. 
As

sis
te

nz
a 

Do
m

ici
la

re
 In

te
gr

at
a 

  

01
62

81
 

Fo
nd

az
io

ne
 Ir

en
e 

Ru
bi

ni
 F

al
ck

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 Ir

en
e 

Ru
bi

ni
 F

al
ck

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

32
.0

44
,4

9 
€ 

 

01
62

87
 

Fo
nd

az
io

ne
 T

er
es

a 
Ca

m
pl

an
i 

– 
Ca

sa
 d

i 
Cu

ra
 D

om
us

 
Sa

lu
tis

 
Ca

sa
 d

i C
ur

a 
Do

m
us

 S
al

ut
is 

- A
.D

.I.
 

  

01
63

05
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
 

  

01
63

17
 

La
 C

ur
a 

So
cie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 
La

 C
ur

a 
As

sis
te

nz
a 

So
cio

 S
an

ita
ria

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-  
 €

  

01
63

18
 

Fo
nd

az
io

ne
 

An
ge

lo
 

Pa
ss

er
in

i 
- 

Ca
sa

 
di

 
Ri

po
so

 
Va

lsa
bb

in
a 

on
lu

s 
Fo

nd
az

io
ne

 A
ng

el
o 

Pa
ss

er
in

i 
- 

Ca
sa

 d
i 

Ri
po

so
 V

al
sa

bb
in

a 
on

lu
s 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

32
.5

86
,7

4 
€ 

 

01
63

21
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

es
id

en
za

 B
er

ar
di

 M
an

zo
ni

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 R

es
id

en
za

 B
er

ar
di

 M
an

zo
ni

 o
nl

us
 

  

01
63

22
 

Il 
Pe

lli
ca

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
 

AD
I I

l P
el

lic
an

o 
So

cie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
41

.0
16

,8
7 

€ 
 

01
63

23
 

Il 
Ga

bb
ia

no
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 - 
on

lu
s  

AD
I "

Il 
Ga

bb
ia

no
" 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
71

0,
94

 €
  

01
63

60
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 G
he

di
 o

nl
us

 
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 G

he
di

 o
nl

us
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

39
.3

09
,3

3 
€ 

 

01
62

25
 

AS
ST

 d
eg

li 
Sp

ed
al

i C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

 
AD

I d
el

la
 A

SS
T 

Sp
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia
 

  

01
62

54
 

AS
ST

 d
el

la
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

lla
 F

ra
nc

ia
co

rt
a 

  

01
63

27
 

AS
ST

 d
el

 G
ar

da
 

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

l G
ar

da
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

26
5.

67
5,

79
 €

  

 T
ot

al
e 

so
tt

o 
bu

dg
et

 p
ro

vv
iso

rio
 2

01
9 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

76
2.

43
4,

79
 €

  



Al
le

ga
to

 "A
"

AS
ST

 d
eg

li 
Sp

ed
al

i C
iv

ili
 d

i 
Br

es
ci

a
AS

ST
 d

el
la

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
AS

ST
 d

el
 G

ar
da

Co
di

ce
 C

ud
es

De
no

m
in

az
io

ne
 E

nt
e 

Ge
st

or
e

De
no

m
in

az
io

ne
 S

tr
ut

tu
ra

  S
ot

to
 b

ud
ge

t p
ro

vv
iso

rio
 

20
19

 
  S

ot
to

 b
ud

ge
t p

ro
vv

iso
rio

 
20

19
 

  S
ot

to
 b

ud
ge

t p
ro

vv
iso

rio
 

20
19

 

01
61

06
Nu

ov
a 

Et
à 

-Im
pr

es
a 

So
cia

le
-S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 O
nl

us
AD

I O
RD

IN
AR

IA
7.

24
2,

56
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
25

.9
10

,6
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

07
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 S
oc

ie
tà

 D
ol

ce
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 S
oc

ie
tà

 D
ol

ce
 

17
8.

12
9,

67
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
27

.6
57

,0
8

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

08
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 In
du

st
ria

 o
nl

us
 

Fo
nd

az
io

ne
 C

as
a 

di
 In

du
st

ria
 o

nl
us

 
39

.4
88

,3
7

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

12
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
Fo

nd
az

io
ne

 B
ru

no
 P

ar
i d

i O
st

ia
no

 o
nl

us
2.

94
4,

99
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

01
61

28
Fo

nd
az

io
ne

 D
on

 A
m

br
og

io
 C

ac
cia

m
at

ta
 o

nl
us

A.
D.

I. 
de

lla
 F

on
da

zio
ne

 D
on

 A
m

br
og

io
 C

ac
cia

m
at

ta
 o

nl
us

64
9,

74
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

69
.1

57
,4

2
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

01
61

37
Pr

og
et

to
 S

al
ut

e 
on

lu
s S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 
Pr

og
et

to
 S

al
ut

e 
on

lu
s S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 
15

.7
96

,0
0

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

51
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 Li

m
ita

ta
Fi

ni
st

er
re

 S
oc

ie
tà

 C
on

so
rt

ile
 a

 R
es

po
ns

ab
ili

tà
 Li

m
ita

ta
82

.3
43

,7
5

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

01
61

62
Vi

lla
 G

em
m

a 
- C

as
a 

di
 C

ur
a 

S.
P.

A.
 

A.
D.

I. 
Vi

lla
 G

em
m

a 
- C

as
a 

di
 C

ur
a 

S.
P.

A.
 

93
.1

20
,9

5
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

01
61

63
Ra

ph
ae

l S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

A.
D.

I. 
Ra

ph
ae

l
96

.8
06

,7
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

64
Fo

nd
az

io
ne

 R
.S

.A
. C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 S
al

ò 
“R

es
id

en
za

 g
li 

Ul
iv

i"
Fo

nd
az

io
ne

 R
.S

.A
. C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
di

 S
al

ò 
“R

es
id

en
za

 g
li 

Ul
iv

i"
26

.9
23

,1
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

77
Vi

vi
so

l s
rl

AD
I O

RD
IN

AR
IA

3.
80

8,
46

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

01
61

82
Cu

ra
sic

ur
a 

s.
r.l

.
Cu

ra
sic

ur
a 

s.
r.l

.
70

.0
56

,7
7

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
11

.5
01

,9
3

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

84
Vi

vi
so

l s
rl

Vi
vi

so
l s

rl
88

.0
89

,2
9

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
15

.2
58

,4
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
33

.5
30

,5
9

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

94
La

 R
on

di
ne

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

La
 R

on
di

ne
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
So

cia
le

 o
nl

us
37

.3
96

,8
6

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
29

.7
99

,5
8

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

95
Co

ns
or

zio
 R

.S
.A

. -
 S

CA
RL

Co
ns

or
zio

 R
.S

.A
. -

 S
CA

RL
32

.0
47

,5
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

96
Fo

nd
az

io
ne

 O
sp

ed
al

e 
e 

Ca
sa

 d
i R

ip
os

o 
No

bi
le

 P
ao

lo
 R

ich
ie

de
i

Fo
nd

az
io

ne
 O

sp
ed

al
e 

e 
Ca

sa
 d

i R
ip

os
o 

No
bi

le
 P

ao
lo

 R
ich

ie
de

i -
 S

er
vi

zio
 

A.
D.

I.
41

.7
89

,1
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
37

.7
88

,3
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
61

97
Fo

nd
az

io
ne

 S
an

t’A
ng

el
a 

M
er

ici
 o

nl
us

Fo
nd

az
io

ne
 S

an
t’A

ng
el

a 
M

er
ici

 o
nl

us
19

.2
90

,4
3

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
62

41
Ca

m
ed

i s
.r.

l.
Ce

nt
ro

 M
ed

ico
 C

am
ed

i
3.

06
5,

99
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
4.

12
4,

78
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

01
62

57
Co

op
er

at
iv

a 
So

cia
le

 e
 d

i l
av

or
o 

Op
er

at
or

i S
an

ita
ri 

As
so

cia
ti 

a.
r.l

.
As

sis
te

nz
a 

Do
m

ici
la

re
 In

te
gr

at
a

17
.9

49
,6

5
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

01
62

81
Fo

nd
az

io
ne

 Ir
en

e 
Ru

bi
ni

 F
al

ck
 o

nl
us

Fo
nd

az
io

ne
 Ir

en
e 

Ru
bi

ni
 F

al
ck

 o
nl

us
32

.0
44

,4
9

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
62

87
Fo

nd
az

io
ne

 T
er

es
a 

Ca
m

pl
an

i –
 C

as
a 

di
 C

ur
a 

Do
m

us
 S

al
ut

is
Ca

sa
 d

i C
ur

a 
Do

m
us

 S
al

ut
is 

- A
.D

.I.
34

.7
15

,9
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
63

05
Fo

nd
az

io
ne

 D
on

 C
ar

lo
 G

no
cc

hi
 o

nl
us

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 o
nl

us
61

.1
38

,4
9

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
63

17
La

 C
ur

a 
So

cie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
La

 C
ur

a 
As

sis
te

nz
a 

So
cio

 S
an

ita
ria

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
9.

70
8,

50
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

01
63

18
Fo

nd
az

io
ne

 A
ng

el
o 

Pa
ss

er
in

i -
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
Va

lsa
bb

in
a 

on
lu

s
Fo

nd
az

io
ne

 A
ng

el
o 

Pa
ss

er
in

i -
 C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
Va

lsa
bb

in
a 

on
lu

s
32

.5
86

,7
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
63

21
Fo

nd
az

io
ne

 R
es

id
en

za
 B

er
ar

di
 M

an
zo

ni
 o

nl
us

Fo
nd

az
io

ne
 R

es
id

en
za

 B
er

ar
di

 M
an

zo
ni

 o
nl

us
28

.3
84

,1
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
63

22
Il 

Pe
lli

ca
no

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

AD
I I

l P
el

lic
an

o 
So

cie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 o

nl
us

8.
13

8,
95

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

41
.0

16
,8

7
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

01
63

23
Il 

Ga
bb

ia
no

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

So
cia

le
 - 

on
lu

s 
AD

I "
Il 

Ga
bb

ia
no

"
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

71
0,

94
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

01
63

60
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 G

he
di

 o
nl

us
Fo

nd
az

io
ne

 C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

di
 G

he
di

 o
nl

us
39

.3
09

,3
3

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

01
62

25
AS

ST
 d

eg
li 

Sp
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia
AD

I d
el

la
 A

SS
T 

Sp
ed

al
i C

iv
ili

 d
i B

re
sc

ia
48

1.
21

7,
71

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

01
62

54
AS

ST
 d

el
la

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
AD

I d
el

la
 A

SS
T 

de
lla

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
19

7.
96

4,
11

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

01
63

27
AS

ST
 d

el
 G

ar
da

AD
I d

el
la

 A
SS

T 
de

l G
ar

da
26

5.
67

5,
79

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
13

0.
02

1,
80

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
45

2.
82

4,
15

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

76
2.

43
4,

79
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 T

ot
al

e 
so

tt
o 

bu
dg

et
 p

ro
vv

iso
rio

 2
01

9

SO
TT

O
BU

DG
ET

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 P

RO
VV

IS
O

RI
O

 A
DI

  A
NN

O
 2

01
9 

- E
NT

I E
RO

GA
TO

RI
 E

 G
ES

TI
O

NE
 D

IR
ET

TA
 A

SS
T


